[image: image1.jpg]

ИП Ли Виталий Николаевич
Томск, пр. Мира 50, тел. (факс): 3822-76-56-96      http://70region.tomsk.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 1997 года N 575

Об утверждении перечня технически сложных товаров, в отношении

которых требования потребителя об их замене подлежат удовлетворению

в случае обнаружения в товарах существенных недостатков

В соответствии со #M12293 0 9005388 1265885411 24262 756469627 2314217672 2004193076 2837584892 1264343928 77статьей 18 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей"#S (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст. 140) Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень технически сложных товаров, в отношении которых требования потребителя об их замене подлежат удовлетворению в случае обнаружения в товарах существенных недостатков.

#G1Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                                                       В.Черномырдин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 мая 1997 года

     N 575

#G0
ПЕРЕЧЕНЬ

технически сложных товаров, в отношении которых требования

потребителя об их замене подлежат удовлетворению в случае

обнаружения в товарах существенных недостатков*

1. Автотранспортные средства и номерные агрегаты к ним

2. Мотоциклы, мотороллеры

3. Снегоходы

4. Катера, яхты, лодочные моторы

5. Холодильники и морозильники

6. Стиральные машины автоматические

7. Персональные компьютеры с основными периферийными устройствами

8. Тракторы сельскохозяйственные, мотоблоки, мотокультиваторы

#G1___________________

#G0* Вместо предъявления требований о замене товара потребитель вправе в соответствии с гражданским законодательством отказаться от исполнения договора розничной купли-продажи и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы.

#G1

#G0
Текст документа сверен по:

официальный электронный

текст НТЦ "Система"